

### برزیل دیگر آقای فوتبال دنیا نیست

برزیلی‌ها به یک دلیل خیلی ساده از جام جهانی حذف شدند، نمایش آنها به اندازه کافی خوب نبود. شاید ۲– یک به درستی نشان دهندہ نتیجه نباشد. بلژیک بازی یک‌چهارم نهایی در کاران را برده، چون تیم بهتری بود، تاکتیک‌های بهتری به کار گرفت، سازمان یافته‌تر کار کرد، از روحیه و انگیزه خوبی بر خوردار بود و توانایی بهتری برای خروج از فشار داشت. در بیشتر نقاط زمین بازیکنانشان به صورت انفرادی عالی بودند. برزیل هم روی کاغذ تمام مهره‌های لازم را داشت، ولی در واقعیت این طور نبود، نام بزگی پشتش است و هنوز می تواند لیخند را به لب فوتبال دوستان بیاورد، چه آنهایی که اهل ریو باشند، چه روسیه و چه هر جای دیگری. پیراهن های زرد بیش از همیشه می‌درخشیدند، ولی در فوتبال مدرن برزیل آنچه را که لازم است، از دست داده است. تیمی که تا ۲۰۰۲ تا ۱۲ جام بر گزار شده پنج جام را می برد، حالا برای چهارمین دوره بیایی است که ناکام می‌ماند. آنها تنها یک‌بار از این چهار دوره به نیمه‌نهایی رسیده‌اند و با نتیجه ۷ بر یک مقابل آلمان شکست خورده‌اند. این تیم نیاز داشت که محکم‌تر راه برود. لحظاتی از بازی بود که تکنیک انفرادی هواداران را به وجد می آورد، اما ثمری نداشت. برزیل بین دوره فوتبال روان گذشته و فوتبال مدرن گیر کرده است. ترکیب‌های امروزی اکثرا در اروپا رشد می کنند، به همین دلیل است که تیم‌های اروپایی در این جام خوش درخشیده‌اند. گذشته برزیل باعث شده در حال حاضر استاندارد ده‌ای ویژه‌ای برای تیم اخذ شود. برخی کشورها هر چیزی می دهند که سه بار به یک‌چهارم نهایی برسند و یک‌بار به نیمه نهایی، اما برزیل نه. برای برزیلی ها فقط جام معنا دارد، نه چیز دیگری. حالا با عبور بلژیک از برزیل، آنها با بازیکنان فوق العاده و راهبری رومولو لوتاکو و کوین دی‌بروین شجاع به همه نشان داده‌اند که فوتبال چگونه بازی می‌شود، هر چند برزیل بار دیگر می آید، باز هم مدعی، ولی اگر می خواهند موفق باشند باید آن را پیدا کنند.

منبع: USA Today

## چهارشنبه



اعتراض منتهای فوتبالی‌ها به بی توجهی مسئولان

### یزدانی: شاهد بی سابقه ترین

### کم لطفی‌ها هستیم

**بی‌مهری‌ها و بی توجهی مسئولان ورزش به منتهای فوتبالی‌ها تمامی ندارد و تبعیض نگاهی آقایان همه را در آورده، اما گوش شنوای؟**
دیگر کاره به استخوان رسیده، این را می‌توان از نحوه اعتراض مربیان و ورزشکاران فهمید. باید این طور باشد، باید هم چشم‌بست و دهان به لفتاد باز کرد از آنهایی که رنج سفر تفریحی به روسیه را به جان می‌خرند و روحیه دادن به تیم ملی را بپایانه می‌کنند برای رفتن به جام جهانی، اما رحمت رفتن به فرودگاه امام خمینی برای روحیه دادن به تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان را که بعنوان قهرمانی جهان بازگشته به خود نمی‌دهند، شاید چون فرودگاه‌نه جذبات‌بخش روسیه وارد دهنه حق مأموریتی کلان!

■ **عدالت ناچکاست؟**

حسن یزدانی، آزاد کار تیم ملی اما نتددت از هر کسی وزیر ورزش را بابت بی‌مهری‌ها مخاطب قرار می‌دهد: «بهد کردم تنها به افتخار آفرینی برای مملکت عزیزم فکر کنم، اما چه کنم که شاهد بی سابقه‌ترین و شدیدترین کم‌لطفی‌ها از جانب افرادی هستم که باید همانند پتری هم‌رئیس‌ناگهی برابر به تمامی فرزندان خود داشته باشند که ندارد! چگونه ناعدالتی در قبالت قهرمانان و مسئولان دلسوز کشتی را ببینم و سکوت کنم؟ چگونه می‌توام اوج تنهایی پهلوان و قهرمان محبوب سرزمینم رسول خادم را ببینم و سکوت کنم؟ مردی که یک‌کنه تمام بار کشتی را به دوش کشیده و آنها که باید کنارش باشند، مقابلش هستند. آقای وزیر به کجا چنین شبانان؟! عدالت و انصاف در کدامین اتاق وزارت ورزش محبوس‌مانده؟ کشتی و قهرمانان و مدیرانش چه کردند جز افتخار آفرینی که اینگونه چشم روی افتخارات بزرگشان بسته شده؟ چرا نگاهی نلرابر و ناعادلانه نسبت به ورزش ملی این سرزمین وجود دارد؟ کشتی یار می‌خواهد، نه سرپار. کدام منطقی می‌پذیرد در آستانه بازی‌های آسیایی و رقابت‌های جهانی این همه فشار روحی و روانی از سوی آثانی که باید یار باشند بر ملی پوشان کشتی وارد و بود چه کشتی هم کم‌شود؟ چگونه است که برای کشتی و قهرمانانش پول نیست، اما پاداش برخی رشته‌ها در روز تعطیل پرداخت می‌شود؟ چه می‌کنید با ورزش ملی و ملی و افتخار این سرزمین؟ در زمانی که باید یار کشتی و مدیران و قهرمانانش در روزهای سخت باشید چرا سکوت کرده‌اید؟ آیا حمایت از کشتی تنها حضور در سالن های مسابقات و عکس یادگاری پای سکوها و در کنار قهرمانانش است؟ آقای وزیر… ما یاران چشم یاری داشتیم، خود غلط بود آنچه می‌بندشیم.

■ **استقبالی از قهرمان جهان نشد**

غلام‌محمدی، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان یکی از همین معترضان است که از نحوه استقبال شاکر دانش گلابه دارد، حق هم دارد. بزرگان کشتی دنیا مقابل نوجوانان ایران و نحوه مبارزانشان رانورزنده، اما هیچ‌یک از مسئولان وزارت ورزش یا کمیته ملی المپیک به خود زحمت ندانند تا برای تبریک کم که شده راهمی فرودگاه شوند، محمدی می‌گوید: «متأسفانه زمانی که برای ایران بازگشتم فقط دیرفراسون از تیم قهرمان جهان استقبال کرد، مگر کار کمی کرده‌ایم؟ مگر هر سال قهرمان جهان می‌شویم؟ حتی اگر هر سال هم قهرمان شویم کمترنم وظیفه مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک استقبال از تیم قهرمان بود که متأسفانه این بی‌مهری تمام‌اعضای تیم ارمان زرده کرد. کشتی گیران زیادی را داشتیم که در ده‌های سنی پایه‌قهرمان شدند، اما بعد از آن، از صحنه ورزش محو شدند. ادامه این راه نیازمند حمایت وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک است. باید کشتی را به صورت ویژه ببینند و آنچه که می‌گویند تنها در حد حرف و شعار نباشد، بلکه به عمل برسد.»

■ **انتظارات باید دوطرفه باشد**

توقع‌ها همیشه جای خود را دارد، توقع‌هایی غیرمنطقی که هیچ تناسبی با توجه‌ها و حمایت‌ها ندارد. توقع‌هایی که باعث می‌شود ما یار ناظمی، مدیرکل روابط عمومی وزارت ورزش در مراسم اولین فستیوال سید طلایی بسکتبال (انتخاب برترین‌های لیگ بسکتبال) بی توجه به شرایط پشت تریبون برای کسب دو طلا در بازی‌های آسیایی جاکار تا بازر امیدواری کند، انتظاری که با عکس‌العمل ملی پوشان بسکتبال مواجه شد.

البته مدیر کل روابط عمومی وزارت ورزش این را می‌گوید و می‌رود، اما سالن کاظمی، ملی پوش بسکتبال در پاسخ به انتظارات بالای آقایان تأکید می‌کند که انتظارات باید دوطرفه باشد: «از سلسطانی فر وزیر ورزش و جوانان انتظار می‌رفت که این هفته در مسابقه تیم ملی بسکتبال مقابل قزاقستان حضور یابد تا از نزدیک شاهد شرایط و امکانات این رشته باشد، اما در غیاب وزیر کاش ما یار ناظمی که امروز می‌گوید در بازی‌های آسیایی طلا بگیریم، بود تا از نزدیک می‌دید که ما در چه شرایطی و با چه کمبودهایی بازی می‌کردیم. کم‌بازد، ما باید به تهوی‌ه نامناسب سالن خفه شویم. ای کاش به همان اندازه که انتظار دارند حمایت هم‌کنند.»

یکشنبه ۱۷ تیر ۱۳۹۷ | ۲۴ شوال ۱۴۳۹ | روزنامه جوان | شماره ۵۴۱۳

# ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



# پرچم در دست کیمیا

## انتخاب علیزاده به عنوان پرچمدار بازی‌های آسیایی نمایش جایگاه بالای زنان بر خلاف تبلیغات دشمنان است

### گذارش

**ورزش بانوان ایران در المپیک به شیبانوروزی**

**عنوان پرچمدار کاروان کشورمان در بازی‌های آسیایی جاکار تا انتخاب شد.**هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک در حالی این مسئولیت مهم را به کیمیا علیزاده سپرده که به غیر از او الهه احمدی و احسان حدادی نیز دو گزینه دیگر برچمداری بودند، اما در نهایت ملی پوش تکواندو گوی سبقت را از دو نامزد دیگر ربود و یک ماه دیگر در جاکار تا پیشاپیش کاروان ورزشی ایران در مراسم رژه شرکت خواهد کرد. کیمیا تجربه پرچمداری در المپیک نوجوانان ۲۰۱۴ را نیز در کارنامه دارد. سرانجام تکلیف پرچمدار کاروان ایران در هجدهمین دوره بازی های آسیایی مشخص شد و علیزاده با توجه به نتایج درخشانی در سال های اخیر کسب کرد بود، نظر مثبت اعضای هیئت اجرایی را جلب کرد. کیمیای ورزش ایران علاوه بر اینکه روی شیباپ چانگ حرف‌های زیادی برای گفتن دارد با پرچمداری در جاکار تا با حجاب اسلامی هم پیام مهمی را به دنیا می‌رساند. اهمیت به ورزش بانوان و جایگاه زنان در کشور مان یکی از دلایل انتخاب کیمیا علیزاده بوده است.

### سهم بانوان

سال هاست که رساله‌های غربی و معاندان ایران تمام تلاش خود را به کار گرفته‌اند تا افکار شوم خود را به دنیا القا کنند. کم‌اهمیت جلوه دادن ورزش بانوان در کشورمان از جمله اهدافی است که همواره به دنبال رسیدن به آن هستند. با وجود این، بانوان ورزشکار ما پس از پیروزی انقلاب اسلامی با حضور مستمر، موفق و درخشان خود در آورد گانه‌های بین المللی آن هم با حجاب اسلامی به دنیا ثابت کرد کهند تبلیغات سموم علیه ایران نتیجه‌ای معکوس دارد. بانوان ماطلی چهار دهه پاره‌داری سکوی رفته‌اند و مدال‌های رنگارنگ به گردن آورخته‌اند. حمل پرچم در مراسم رژه مسئولیت مهمی است و ۱۴ دوره‌ای که کشورمان در این بازی‌ها حضور داشته، دومین باری است که مسئولیت حمل پرچم به یک ورزشکار زن سپرده می‌شود. زهر محروقی، ملی پوش تیراندازی پیش از این از بازی‌های آسیایی ۱۹۹۸ بانکوک پرچمدار کشورمان بود. در ادوار گذشته بازی‌های المپیک نیز لیدافریمان (۱۹۹۶ اتانتا)، هما حسینی (۲۰۰۸) کاروان ایران انتخاب شده بودند.

### افتخاری بزرگ

بانوی هوکوش تیم ملی تکواندو، پرچمداری در بازی‌های آسیایی را افتخاری بزرگ عنوان کرد.

## برزیل یک آزارد کم داشت

### چهره

**آزارد** تعریف تازه‌ای از ضرب المثل «جلوی غازی و ملق‌بازی» ارائه کرد.
جمعه شب کاپیتان بلژیک برابر برزیل چنان برزیلی بازی کرد که هواداران سلسانو در پایان حسرت نداشتن او را در ترکیب تیم شان خوردند. آزارد در برابر برزیل از تمام زردپوشان برزیلی تر بازی کرد. دریل کرد، حفظ توپ کرد، دوید، تکنیک به خرج داد و از همه مهم‌تر در خدمت تاکتیک اصلی تیمش بود. کاپیتان بلژیک بازی ستودنی خود را با پیروزی و حضور در نیمه‌نهایی جام جهانی تکمیل کرد و مزد بازی برترش را گرفت.نمایشی که آزارد طول رقابت‌های جام جهانی تاکنون سه ویژه در برابر برزیل از خود نشان داده، حالا همه را

مجاب کرده که بازوبند کاپیتانی بلژیک سزاوار و شایسته بازی اوست. آزارد برزیلی بازی کرد و مقابل مدعیان تکنیک، دریل و کنترل توپ، تمامی این فاکتورها را به زیبایی به نمایش گذاشت. آنها را تحقیر کرد، در ریل زد و وادار به خطا کرد. برزیلی‌ها جمعه شب باید جای نیمار و کوتینیو، یک آزارد داشتند و تبت حتماً حسرت داشتن او را خورد. سرمربی برزیل یک بلژیکی تکنیکی برای حضور در نیمه‌نهایی می‌خواست، یک بلژیکی به نام آزارد که ۹۰ دقیقه به نیمار درس در خدمت تیم بودن داد.

## جام جهانی اروپا!

### جام جهانی

**با حذف تیم‌های فوتبال اروپا** و برزیل از

گردونه رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، از عصر دیروز عملاً این جام در اختیار تیم‌های فوتبال قاره اروپا قرار گرفت. بلژیک و فرانسه جمعه شب به نیمه‌نهایی رسیدند. از جمع تیم‌های انگلیس، سوئد، روسیه و کرواسی نیز دو تیم راهی این مرحله شدند تا جمع اروپایی‌ها در مرحله نیمه‌نهایی کامل شود. البته این مسئله را می‌توان مهر تأییدی بر قدرت فوتبال اروپا دانست، اما نباید فراموش کرد که رنگ خنق فوتبال جدی برای سایر قاره‌هاست، به ویژه امریکای جنوبی و مدعیان فوتبال دنیا در بزرگ‌ترین تیم‌های باشگاهی اروپا

# ۱۳ جوان

سعيد احمدیان

### آقای وزیر، صدای قهرمانان را می‌شنوید؟

کمتر قهرمانی است که این روزها از وضعیت‌ی که ورزش ایران دارد، راضی باشد. این نارضایتی مختص به یک رشته یا دو رشته نیست و خیلی از قهرمانان رشته‌های مدال آور از وضعیت آماده‌سازیشان در حالی که یک ماه بیشتر به آغاز بازی‌های آسیایی باقی نمانده، ناراضی هستند. از اینکه شرایط تمرینی و رسیدگی با آنچه که مسئولان از آنها انتظار دارند یکی نیست، به خصوص که از وزیر ورزش گرفته تا رئیس کمیته ملی المپیک در مصاحبه‌هایشان با شمردن مدال‌های این قهرمان و آن قهرمان وعده‌های تاریخ‌سازی در بازی‌های آسیایی می‌دهند.

در اینکه ورزشکاران کشورمان در سخت‌ترین شرایط هم می‌توانند مدال‌ات را به هم بزنند و حتی فراتر از انتظار‌ها ظاهر شوند و نتیجه بگیرند تردیدی نیست، اما این دلیل نمی‌شود که متولیان ورزش چه وزیر ورزش و چه رئیس کمیته ملی المپیک چشم بر مشکلات و کمبودهایی که این قهرمانان دارند، ببندند و آنها را به امان خودشان رها کنند و گوش‌شان هم بدهکار مصائب آنها نباشد. هم وزارت ورزش و هم کمیته ملی المپیک در راهروهایشان کم تابلوهای قهرمانان دیده نمی‌شود که با آنها یز می‌دهند و این افتخارات را به پای خودشان می‌زنند. بدیهی است که آنها وظیفه دارند تمام امکاناتی را که یک قهرمان برای گرفتن مدال می‌خواهد برایش آماده کنند و نگذارند که این ورزشکار که سرمایه‌گذاری زیادی روی او و امثال او شده تا شروع مسابقات دغدغه‌ای داشته باشد تا تمرکزش برای مسابقات به هم بریزد.

امروز اما به نظر می‌رسد جاده مسئولان و قهرمانان جاده‌ای یک‌طرفه است. قهرمان باید با کمترین امکانات بسازد و در تمرینات به سختی تلاش کند، در حالی که آن سو، وزیر و رئیس بدون هیچ دغدغه‌ای در حال پروکت و شلوارهایشان برای گرفتن عکس یادگاری پای سکوها در بازی‌های آسیایی جاکار تا هستند. البته گویا در بین متولیان ورزش یک چیز بد جا افتاده و آن اینکه آنها تصور می‌کنند وظیفه‌شان تنها فراهم کردن یک خوابگاه و امکاناتی مستعمل و فرستادن ورزشکار به یکی، دو مسابقه برای آماده شدن و حضور در بازی‌های آسیایی و المپیک است! این رسم اشتباه سال‌هاست که در ورزش در حال پیاده شدن است. گویا رفتن گوردزی‌ها و آمدن سلطانی‌فرها هم نتوانسته به این ساده‌انگاری از وظیفه‌های یک مدیر قبیل قهرمان دارد، پایان دهد.

این در شرایطی است که وظیفه یک مدیر تنها سپورت ورزشکار تا پای سکو نیست، آنها باید برای آینده این ورزشکار که ۲۴ ساعته در اردوها در حال عرق ریختن است تا پرچم کشورمان را بالای سر برسد هم فکری کنند. البته در این باره وعده و حرف زیاد زده می‌شود، اما دروغ از اینکه وعده‌هایی که برای تأمین معیشت و شغلی قهرمانان داده شده، عملی شود. مسئولان ورزش در پرداخت همان پاداش وعده داده شده هم امروز کم‌فروشی کرده‌اند، همه اینها را به دخالت دادن اختلافات با رؤسای فدراسیون‌ها و وزیر فشار گذاشتن آنها اضافه کنید، مانند اتفاقی که این روزها در فدراسیون کشتی می‌افتد و سلطانی‌فر و صالحی‌امیری به خاطر اختلافاتی که با خادم دارند این فدراسیون را در محصمه شدید مالی قرار داده‌اند.

تمام اینها باعث دلسردی یک قهرمان می‌شود. کشتی یا ورزش ایران مگر بزرگ‌تر و ستاره‌تر از حسن یزدانی دارد؟ امروز کاره به جایی رسیده که او هم برای وزیر نامه می‌نویسد که آقای سلطانی‌فر، آرام‌تر! نام‌هایی مانند بهداد سلیمی، سهراب مرادی، امیر مهدی‌زاده و بسیاری از مدال‌آوران راه‌هم اضافه کنید، قهرمانانی که به عملکرد وزیر ورزش و بی‌عدالتی که در حق‌شان می‌شود، معترزند.

آقای وزیر آیا قهرمانانی که بارها با مدال‌هایشان یز داده‌اید، می‌توانند از شما سؤال کنند، چرا تنها برای یک پیروزی فوتبال در جام جهانی پاداش ۶۰۰ هزار دلاری پرداخت می‌شود، اما در پرداخت پاداش سکه‌های مدال آوران کم‌فروشی می‌کنید؟! جناب وزیر قهرمانان مدال‌آورانمان این بی‌عدالتی و تبعیض را کجای دلشان بگذارد؟!

## نقاد



### از تورین به پاریس

تصور تماشای جیان لوتیچی یووف با لباسی غیر از پیراهن راه‌راه یوونتوس شاید برای هواداران سنگ‌ربان افسانه‌ای تیم ملی ایتالیا خیلی سخت باشد، اما آنها پس از خداحافظی یووف با تورینی‌ها از فصل آینده باید کانال تلویزیونی شان را روی شبکه‌های فرانسوی تنظیم کنند و به عشق یووف، بازی‌های پاری‌سن‌ژرمن را دنبال کنند، تیمی که حالا پس از نیمار از فصل آینده یووف را هم درون دروازه‌اش می‌بندد تا سنسازهای مالک عرب بی‌ای‌جی پایدانی نداشته باشد. یووف جمعه شب بود که سرانجام پس از حرف و حدیث‌های فراوان به پاریس رفت و پای قراردادش با پاری‌سن‌ژرمن را امضا کرد تا ستاره جدید، قهرمان بلانزاخ فرانسه در سال‌های اخیر باشد.

## مسئله فوتبالی

### در جهانی جبران می‌کنیم

تیم ملی نوجوانان و الیبال در حالی در قهرمانی آسیا به میزبانی تبریز سوم شد که اندک‌گذشته قهرمان جهان شده بود و کمتر از قهرمانی از این تیم انتظار نمی‌رفت. با این حال کار فنی و بازیکنان وعده داده‌اند این قبقرگر در ادر مسابقات جهانی سال آینده جبران کنند. محمدعلی وکیلی، سرمربی تیم ملی نوجوانان می‌گوید: «باید در این یک سال بتوانیم نقاط ضعف‌مان را قوت ببخشیم. ما هم باید از مستین‌پایین شروع کنیم، در این یک سالی که فرصت داریم باید بتوانیم خودمان را به خوبی برای مسابقات جهانی آماده کنیم». سهیل مسعود، پاسور تیم ایران هم عنوان می‌کند: «لیاقات بازیکنان ما بیشتر از این مقام بود، اما نتوانستیم قهرمان شویم. به مردم قول می‌دهیم که مقامی بهتر از این در مسابقات جهانی کسب کنیم.»

## اعزام کاروان پار آسیایی با سیاست مدال آوری

هادی رضایی، سرپرست کاروان ایران در بازی‌های پار آسیایی در نشست با اهالی رسانه درباره بازی‌های آسیایی جاکار تا صحبت کرد و گفت: «برای اعزام ورزشکاران به جاکار تا کاملاً انقباضی عمل کرده‌ایم و افراد غیر اعزام نخواهند شد. سیاست ما مدال آوری است و فقط کسانی اعزام می‌شوند که طبق بررسی‌هایمان به مدال طلا، نقره یا برنز می‌رسند. اعتقاد داریم که بازی‌های پار آسیایی جای کسب تجربه نیست و سیاست ما کاملاً روی کسب مدال است.»

### بلژیکی‌ها فاصله زبادی

کرد و تره کی خوانی به راه انداخت. این تیم فقط بازی خود را انجام داد. سه پیروزی خوب در مرحله گروهی و دو پیروزی بزرگ در یک‌هشتم و یک‌چهارم نهایی تیم مار تینز اسپانیایی را حالا بیشتر از همیشه به تحقق رؤیای بالا بردن جام نزدیک کرده، رؤیایی که بلژیکی‌ها هیچ‌گاه اینقدر به آن نزدیک نبودند. سرخ‌های اروپایی علاوه بر مارتینز اسپانیایی از تفکرات تهری هانری فرانسوی هم بهره می‌برند، مردی که حالا باید بلژیک را برای مقابله با تیم ملی کشورش ارنج کند. شاید هانری حتی فکرش را هم نمی‌کرد که روزی برای بالا بردن جام جهانی باید کشورش را کنار بزند. بلژیکی‌ها برای این کار از هیچ تلاشی دریغ نخواهند کرد، حتی اگر حریف آنها فرانسه باشد.

### بازتاب

**حامد قهرمانی**

و یک‌دست اروپا یا حذف برزیل حالا در نیمه‌نهایی است. در آن سوا البته فرانسه هم بالا آمده تا جدال دو تیم چندملیتی اروپا را در این مرحله شاهد باشیم. بلژیک با شایستگی تمام بالا آمده، آنها برزیل مدعی را پشت سر گذاشته‌اند، هر چند مثل آلمان ۲۰۱۴ آنها را تحقیر نکردند، اما کاری کردند که در تاریخ برزیل ماندگار شود. درست مثل تمام شکست‌های دراماتیک سلسانو، هواداران برزیل به طور حتم بلژیک راه هیچ‌گاه از یاد نخواهند بسرد. بلژیک حالا در نیمه‌نهایی است، تیمی که از ابتدا مدعی قهرمانی بود، اما نه سروصدایی



همیشگی آن افت‌فاحش تیم‌های آسیایی و آفریقایی در جام جهانی روسیه و جام‌های قبل حالا در کنار افت تیم‌های امریکای جنوبی، جام جهانی را با خطر کم‌روفتی روبه‌رو کرده‌اند. ستاره‌های فوتبال دنیا در بزرگ‌ترین تیم‌های باشگاهی اروپا